
 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     1/15                       
 

           
 
M ě s t o   K r a s l i c e 
odbor školství a kultury 
náměstí 28. října 1438 
3 5 8    2 0    K R A S L I C E 

 

 
 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel : Město Kraslice 

Právní forma : Příspěvková organizace od  1. 1. 2003 

Vedení školy : Mgr. Josef Vlček, ředitel školy od 15. 7. 2006 

E-mail  : vlcekj@zs2kraslice.cz 

Stránky školy : http://www.zs2kraslice.cz 

Zpracoval dne 20.9.2013 Mgr. Josef  Vlček, ředitel školy     .............………………… 
  
Výroční zpráva byla projednána Radou školy dne  14.11.2013 
 
 
 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     2/15                       
 

1. Charakteristika školy 
Vedení školy:  

ředitel školy:    Mgr. Josef Vlček 
zástupce ředitele:   Mgr. Helena Říhová 
výchovný poradce:   Mgr. Miroslav Pokorný 
vedoucí vychovatelka ŠD:  Ivana Krupková 
vedoucí stravování:    Blanka Heroutová 
 

  Škola vyučuje podle oboru: 79-01-C/01  Základní škola 
  Název ŠVP:   Škola pro život 

 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122 je plně organizovaná škola s devíti postupnými 

ročníky. Od 1.1.2003 je ZŠ příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Zřizovatelem je Město 
Kraslice, náměstí 28.října  1438, 358 20 Kraslice. Kapacita školy je 380 žáků.   

Součástí školy je také školní družina a školní jídelna. Učebny jsou umístěny v I. a II. patře 
hlavní budovy, ve vstupním pavilonu, v budově zvané „Plzeňka“ a 2 třídy jsou v budově školní 
družiny. V přízemí hlavní budovy je umístěna poměrně malá tělocvična, kancelář sekretářky, ředitelna 
a sborovna. Naše škola má odbornou učebnu fyziky a chemie, hudební výchovy, výtvarné výchovy a 
výpočetní techniky. Ke škole patří také školní dílny a cvičná kuchyňka. Ve třech odděleních školní 
družiny tráví volný čas  žáci I. – IV. ročníku. Budova školní družiny je blízko školy. Je to krásná vila, 
obklopená velkou zahradou. Kapacita  ŠD je 80 dětí. Škola je dobře vybavená učebnicemi, školními 
pomůckami, didaktickou technikou, výukovým SW. Průběžně jsou doplňovány tituly v žákovské a 
učitelské knihovně. Ve sborovnách mají učitelé k dispozici do sítě propojené počítače, tiskárny a 
kopírky. 

Školní rok 2012/2013  byl zahájen 3. 9. 2013 s 9 třídami na I. stupni a 5 třídami na II. stupni. 
Celkem nastoupilo 25 pedagogických pracovníků, z toho 8 na I. stupni, 14 na II. stupni a 3 
vychovatelky ve školní družině.  
2. Učební plán platný ve školním roce 2012/2013 
 Škola vyučuje podle oboru:   79-01-C/01  Základní škola 
  Název ŠVP:   Škola pro život 
Učební plán školy pro 1. - 9. ro čník  šk.r.2012 / 2013
Předmět Ročník Uč.dokument :

19 19 22 24 24 15 18 14 18 31 31 19 20 21
1.A 1.B 2. 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6. 7. 8.A 8.B 9. pro žákyučitel

Paš Jan Hor Mu Kuz Koc Bo  Pok Vt Ští J č Mo Kb Tro
Český jazyk a literatura 9 9 10 9 9 8 8 7 7 4 4 4 4 5  97 97 97
CJ-němčina       0 0 0
      angli čtina 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4+3 35 42 46
Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 66 66 66
Informatika 1 1 1 1 1+1 4 6 6
Prvouka 2 2 2 3 3 12 12 12
Přírodov ěda 1 1 2 2 nárůst hodin (pro u čitele)  d6 6 6
Vlastiv ěda 2 2 2 2 8 8 8
Chemie 2 2 2 6 6 6
Fyzika 2 2 1 1 2 8 8 8
Přírodopis 2 2 2 2 1 9 9 9
Zeměpis 2 2 2 2 1 9 9 9
Dějepis 2 2 2 2 2 10 10 10
Občanská výchova 1 1 1 1 1 5 5 5
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 14 14
Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 20 20 20
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1+1 14 16 16
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 28.1 32 30
Výchova ke zdraví 1 1 1 1 4 4 4

327
Volitelné p ředměty  :  
CvČJ   1 1 4 12 2 4
ZP 1 1 1
SH 1 1 2 12
Inf 1 2
PřP 1 1 2 389
NJ 2 2 2 6
Př-Z  1 1

Celkem: 20 20 22 25 25 25 25 26 26 29 30 31 31 32 19 367 386

dělení hodin 3 3 3 3
 

Volitelné předměty 7. třída SH, ZP, CvČ / NJv, PřP
(po 3 hodinách) 8. třída SH, CvČ, PřZ / NJv, Inf

9. třída NJv, PřP Spojená skupina  8,9  Tvd

pro 
učitele

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     3/15                       
 

Kromě povinných předmětů byly na škole zavedeny:  

- volitelné předměty: 
- německý jazyk 
- sportovní hry 
- přírodopisná praktika 
- zeměpisná praktika 
- informatika  
- cvičení z Čj 
- přírodopisně zeměpisná praktika 

- zájmové kroužky 
- 1 dyslektický kroužek - zaměřený na nápravu specifických 

            vývojových poruch učení 
Ostatní zájmová činnost byla organizována ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Kraslice. 
  
3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

Celkem nastoupilo 24 pedagogických pracovníků, z toho 9 na I. st., 12 na II. st.  
a 3 vychovatelky ve  ŠD. Kvalifikovanost na začátku šk. r.  : na I. st. 8 kvalifikovaných, na II.st. 7 
kvalifikovaných pedagogických pracovníků. Dálkově studovali p. kolegyně  Muchová, Jančová a p. 
kolega Kuzebauch. Ve školním roce 2012 / 2013  došlo několikrát ke změně rozvrhu a to z důvodu 
změny pedagogických pracovníků.  
 

Již  10. září odešel Ing. Michal Čižík. Místo něho nastoupil Ing. Miroslav Krajník.K 8. listopadu 
skončila pracovní poměr p. Smolíková a od 12. listopadu ji nahradily p. Brunnerová a Müllerová.  Od 
1. 3. do 22. 4. nastoupila jako zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost Mgr. Štípkové p. 
Oulovská.                                                                                                                                                                                                                                                                    

Na mateřské či rodičovské dovolené jsou k 30. 6. 2013 p.Vaňátková, p. Čermáková, p.Némethová, 
Mgr. Pacovská a p. Kratěnová. 

 

      

úv
az

ek
 

kv
al

ifi
ko

va
no

st
 

po
zn

ám
ka

 

ŘŠ Mgr. Vlček Josef 1,00 a   
ZŘ Mgr. Říhová Helena 1,00 a   
VP Mgr. Pokorný Miroslav  1,00 a   
            

1.A Mgr. Pašková Lenka 1,00 a   
1.B Mgr. Janková Edita 1,00 a   
2.A Mgr. Horvátová Jana 1,00 a   
3.A   Muchová  Alena 1,00 n studuje 
3.B Mgr. Kuzebauchová Šárka 1,00 a   
4.A Mgr. Kocifajová Jana 1,00 a   
4.B Mgr. Botlíková Lenka 1,00 a   
5.A Mgr. Pokorná Markéta 1,00 a   
5.B Mgr. Vojtěchová Hana 0,68 a   

          
6.A Mgr. Štípková Hana 1,00 a   
7.A   Jančová Alexandra 1,00 n studuje 
8.A   Morávek Petr 1,00 n studuje 
8.B   Kuzebauch Jan 1,00 n studuje 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     4/15                       
 

9.B Mgr. Trohemčuková Bohumila 1,00 a   
        
  Mgr. Forraiová Martina 1,00 a   
  Doc.Ing. Čižík Michal Csc 0,18 a do 10.9.2012 
  Mgr. Cheníček Jan 0,27 a   
  Ing. Krajník Miroslav 0,18 n od 19.9.2012 
    Smolíková Miroslava 1,00 n do 15.11.2012 
  Mgr. Brunnerová Barbora 0,55 a od 20.11.2012 
    Müllerová Hana 0,27 n od 20.11.2012 

            
vych.   Hronová  Jitka 1,00 a   

    Krupková Ivana 1,00 a ved.vych. 
    Michorová  Lenka 0,50 a   
            
ŠJ   Daňková Hana 0,25     
    Heroutová Blanka 1,00   0,50 z VHČ 
    Jandíková Alžběta 1,00     
    Klofátová Anna 1,00   0,25 z OZ 
    Nezbedová Renata 1,00     
            
správa           
    Fejková Vlasta 1,50     
    Černá Vlasta 1,00     
    Kančiová Jaroslava 1,00     
    Kmecová Růžena 1,00     
    Šudáková Yvetta 1,00     
    Vitoušová Teresa 1,00     
sekr.   Makalová Marcela 0,75   do 15.5.2013 
sekr.   Rau Michaela 0,75   návrat z MD 15.5.2013 

 
4. Přehledy počtů žáků ve třídách – srovnání na začátku a na konci školního roku. 

Na začátku roku škola evidovala 294 žáků a na konci roku 300 žáků.    

 

Třída Na 
začátku šk. 

roku 

Na konci 
šk. roku 

Změny Třídní učitel 

1.A 18 18 0 Mgr. Pašková Lenka 

1.B 19 20 1 Mgr. Janková Edita 

1. ročník 37 38 1  

2.A 21 22 1 Mgr. Horvátová Jana 

2. ročník 21 22 1   

3.A 23 26 3 Muchová Alena 

3.B 24 23 -1 Mgr.Kuzebauchová Šárka 

3. ročník 47 49 2  



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     5/15                       
 

4.A 15 16 1 Mgr. Botlíková Lenka 

4.B 18 17 -1 Mgr. Kocifajová Jana 

4. ročník 33 33 0  

5.A 15 16 1 Mgr. Pokorná Markéta 

5.B 18 17 -1 Mgr. Forraiová Martina 

5. ročník 33 33 1  

6.A 32 31 -1 Mgr. Štípková Hana 

6. ročník 32 31 -1   

7.A 31 31 0 Jančová Alexandra 

7. ročník 31 31 0  

8.A 19 20 1 Morávek Petr 

8.B 20 20 0 Kuzebauch Jan 

8. ročník 39 40 1  

9.A 21 23 2 Mgr. Trohemčuková Bohumila 

9. ročník 21 23 2  

Celkem 294 300 7   

1. stupeň 171 175 5  

2. stupeň 123 125 2  

 

 Škola patří mezi úplné základní školy. Přípravné třídy ani vyrovnávací třídy jsme 
neměli.  

Spádovost školy - škola nepatří mezi spádové, přesto do školy dojíždělo 76 žáků 
z okolních obcí. V následující tabulce je přehled počtu žáků podle místa bydliště na konci 
školního roku: 
 
Žáci podle místa bydliště   

Bublava 4 

Rotava                           54 

Šindelová 5 

Jindřichovice 7 

Kraslice 224 

Sokolov            1 

Oloví 2 

Přebuz                            1 

Klingenthal 1 

Josefov 1 

Celkem ve statistice                       300 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     6/15                       
 

 
 
 Dojíždějícím žákům, kteří měli odpolední vyučování, bylo umožněno trávit volný čas 
ve II. patře přístavby školy. Měli možnost pracovat na počítačích, hrát stolní tenis, připravovat 
se do školy apod. V tomto prostoru byl v uvedené době zajišťován pedagogický dozor. 

 
5. Údaje o zápisu do prvních tříd pro školní rok 2013/2014 a výsledcích přijímacího 

řízení vycházejících žáků na SŠ. 

5.1. Počet dětí zařazených do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014  ……. 48  

Děti zapsané v termínu zápisu .............................................................  46 

5.2. Umístění vycházejících žáků ve středních školách 

Víceletá gymnázia     2 
Čtyřletá gymnázia     5 
Střední odborné školy – maturitní   10 
Učební obory      13   

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
  

6.1. Přehled výsledků vzdělávání žáků. 
Na konci školního roku jsme měli                300 žáků,  
z toho                 

prospělo s vyznamenáním         166  žáků      
 prospělo                                       126  žáků  
 neprospěli, budou vykonávat OZ       8         

nehodnoceni předmětech                       0                 
 
Absence 
Omluvené hodiny     I.p.   12 436     průměr na žáka    42,9  
                             II.p.   16 512     průměr na žáka    62,36  
Neomluvené hodiny           I.p.         20       průměr na žáka     0,068  
                                II.p.        6         průměr na žáka     0,020   
 
Ve školním roce 2012/13 byly  uděleny: 
Pochvaly ŘŠ           8  a velké množství pochval TU    
         
Kázeňské postihy 
DTU   35x 
DŘŠ   19x    
2.st.z chování  3x    
3.st.z chování     1x  

 
7. Práce metodických složek 
  

7.1. MS I.stupně  pod vedením p. uč. Paškové pracovalo nejlépe, učitelky se sešly 10 x a vždy 
společně probíraly jednotlivé body plánu MS. Byly řešeny aktuální informace a problémy. 
Žáci I. stupně se zúčastňovali nejrůznějších projektů, soutěží a závodů. MS sledovalo  plnění 
tematických plánů a výsledky písemných prací žáků. Příznivý ohlas měla akce pro budoucí 
prvňáčky a jejich rodiče– Duhové odpoledne.  

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     7/15                       
 

7.2. Velmi dobře pracovalo i MS školní družiny, schůzky se uskutečňovaly podle plánu potřeby, 
činnosti ve ŠD byly zajímavé a rozmanité. 

 
7.3. PK M M,F,Ch,Inf – předseda p.Kuzebauch. Předmětová komise se sešla 4x. Řešena byla 

témata ŠVP a tematické plány, integrovaní žáci, vybavenost kabinetů pomůckami, 
předmětové soutěže, písemné práce.  

 
7.4. PK ČJ, CJ,D,OV,RV – předsedkyně p. Mgr. Štípková. Předmětová komise se sešla 4x. Podle 

potřeby probíhaly konzultace mezi jednotlivými učiteli. Řešena byla stejná témata jako 
v předmětové komisi p. Kuzebaucha. 

   
7.5. PK  Tv,Pv, Př, Z -  předsedkyně p. Jančová. Předmětová komise se sešla 4x. Podle potřeby 

probíhaly konzultace mezi jednotlivými učiteli. 
 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 
 V rámci DVPP absolvovali naši zaměstnanci celkem 40 školení, zaměřených na práci 
s výpočetní technikou a zkvalitnění výuky. 
 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 

V uplynulém školním roce se naše škola zaměřila na osvojování základních 
kompetencí v oblasti zdravého životního stylu, prevenci a rozvoj dovedností, které vedou 
u dětí a mládeže k odmítání všech druhů sebedestruktivního chování, šikany, projevů 
agresivity a porušování zákona.  

Během školního roku absolvovali žáci prvního stupně v rámci primární prevence 
výchovný program zaměřený na prevenci v oblasti násilného chování vůči spolužákům, 
projevů šikany či záškoláctví, vandalizmu a týrání zvířat. Naše škola v této prevenci již 
několik let úspěšně spolupracuje s Obvodním oddělením Policie České republiky 
v Kraslicích.  

Pro žáky druhého stupně zorganizovala naše škola několik přednášek o šikaně, 
rasizmu, drogách, přednášku o přenosných pohlavních chorobách, sexualitě či přednášku o 
návykových látkách. 

Mimo pozornost nezůstala ani dopravní výchova a první pomoc zraněným osobám. 
Součástí výuky dopravní výchovy byla také návštěva dopravního hřiště, kde si žáci 
čtvrtých a pátých tříd mohli vyzkoušet své praktické dovednosti při jízdě na kole.  

Vzhledem k preventivní strategii školy nebylo zapomenuto ani na zdravý životní styl, 
environmentální výchovu, nakládání s odpady apod. Žáci prvního stupně se proto 
zúčastnili několika akcí, které buď škola v rámci své výuky organizovala sama, nebo se 
jich zúčastnila. Pro příklad lze uvést Den Země, Elektrowin, Lesní hry Mühlleiten.  

10. Údaje o kontrolách a inspekcích 

Ve školním roce 2012/13 proběhly ve škole kontroly: 
01/2013 Hygiena ve školní kuchyni  
03/2013    VZP kontrola plateb pojistného 
11/2012    Kontrola vypracované analýzy rizik a jejího plnění 
11/2012    ČŠI kompletní inspekce 
Všechny kontroly dopadly pro nás  příznivě, pokud se vyskytly drobné závady, byly ihned 
odstraněny. 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     8/15                       
 

V rámci vlastního hodnocení bylo vedením školy provedeno celkem 24 hospitací a 
kontrol. Jejich závěry byly vždy projednány s vyučujícím, případně na poradách pedagogů. 
 
Zápisy o výsledku kontrol jsou k dispozici v ředitelně školy. 

 
11. Opravy na budovách ve školním roce 2012/2013 

• V měsíci červnu a červenci proběhla kompletní rekonstrukce topení v hlavní budově a 
přístavbě školy 

• Oprava střechy na Plzeňce 
• Malování některých chodeb a dílen 
• Výměna osvětlení v dílnách 
• Oprava rozvodů elektřiny a počítačové sítě v učebně VT 

 
12. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti. 

Škola pravidelně každý měsíc informuje o svých aktivitách v kraslickém Zpravodaji, ve 
vitrínách před školou, dále pak na stránkách www.zs.kraslice.cz . 

  
Přehled kulturních a společenských akcí, kterých se zúčastnili žáci naší školy 

ve školním roce 2012/2013 
 
Ajax       I. st.  
Akademie naší školy    I. st., II. st.             
Belantis                                                         VII. A 
Beseda s policií na téma „Šikana“         V. A,B 
Beseda na téma „Drogy“ (p. Pospíšil)       II. st. 
Beseda na téma AIDS    ( p. Pospíšil)     II. st. 
Beseda se spisovatelem A. Dudkem   I. st. 
Besedy s Policií ČR                 I. st., II. st. 
Besedy v žákovské knihovně       I. st.  
Besedy v Městské knihovně v Kraslicích     I. st., II. st. 
Bruslení          III.A, VI.tř. 
Den dětí          I.st.  
Den Země           I. a II.st. 
Diskotéka          děti ŠD 
Divadelní přestavení (Cheb)         I. st., 
Divadelní představení        I. st., II. st.             
Dopravní hřiště Sokolov                                        IV A,B, 
V.A,B 
Drakiáda   děti ŠD 
Drosera   II. tř. 
Duhové odpoledne   pro 
předškoláky 
Exkurze  ETI          IX. tř. 
Exkurze Ekofarma         I. st., II.st. 
Exkurze do třídírny odpadů       VIII.A, IX. tř.    
Indiánský den         I. st. 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     9/15                       
 

Karneval          děti ŠD 
Koncerty           I. st., II.st. 
Lesní hry v Mühlleitenu       I. st. 
Malování zastávek     III. a, III. B, 
II.st. 
Master Chef     III. A 
Maškarní rej            děti  ŠD 
Mikuláš          I. st., ŠD 
Muzeum Sokolov – 100 let architektury      III.B 
Muzeum Sokolov – Arabela       I. st. 
Muzeum Sokolov – Stromy jako domy      I. st. 
Muzeum Sokolov – Pravěk       VI. tř. 
Návštěvy Městské knihovny v Kraslicích     I. st., II. st. 
Noc ve škole          III. A 
Noc ve školní družině        děti ŠD 
Ochrana člověka za mimořádných událostí           I. st., II. st. 
Pálení čarodějnic              děti  ŠD 
Pirátská stezka, cesta za pokladem                       I. st. 
Pomoc lesní zvěři  (tvrdý chléb, žaludy, kaštany)        I., II. st. 
Sportovní olympiáda                II. st. 
Rytířský den          I. st. 
Třídění odpadů         I. st., II. st. 
Třídní výlety                  I. st., II. st. 
Turnaj ve vybíjené         děti ŠD 
Rej čarodějnic         děti ŠD 
Spolupráce s ISŠTE – propagace technických oborů    II. st. 
Svět zvířat          děti ŠD 
Vánoční besídky                               I. st., II. st., ŠD 
Vánoční koncert         I. st. 
Vynášení Morany         I. st. 
Výchovné koncerty                    I. st., II. st. 
Výstava v DK Kraslice v Kraslicích - práce žáků   I. st., II. st. 
Vystoupení žáků pro „Klub důchodců“       IV. B 
Zábavné odpoledne, opékání vuřtů      děti ŠD 
Zimní království         děti ŠD 
Zvířecí školička         děti ŠD 
 
Přehled soutěží, kterých se zúčastnili žáci naší školy ve školním roce 2012/2013 
 

Olympiáda 

školní kolo 

1. Baborovský, 

v českém jazyce 2. Lorenc, 

  3. Trojáková 

Dějepisná 

školní kolo 

1. Lorenc, 

olympiáda 2. Kreč, 

  3. Diviš 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     10/15                       
 

Finanční 

školní kolo 

Macek, 

gramotnost Mňuková, 

  Baborovský 

Zeměpisná olympiáda 

školní kolo 1. Pogorelov, 

6. ročník 2. Kašparová, 

  3.Paarová M. 

Zeměpisná olympiáda 

školní kolo 1. David, 

7. ročník 2. Lihlová, 

  3. Kratochvílová 

Zeměpisná olympiáda 

školní kolo 1. Diviš, 

8. ročník 2. Košař, 

  3.Kučera 

SAPERE školní kolo 1. Pokorný, 

soutěž o zdravé výživě 1. stupeň 2.Jüptner, 

    3. Ďásek 

SAPERE školní kolo 1. Hanáková, 

soutěž o zdravé výživě 2. stupeň 2. Trojáková, 

    3. Kreč 

Olympiáda z anglického jazyka 

školní kolo 1. Ripl, 

6.-.7. třída 2. Fišer, 

  3. Cichocki 

Olympiáda školní kolo 1. Věchetová, 

z anglického jazyka 8. a 9. třída 2. Grytsai, 

    3.-4. Osvald, Diviš 

Pythagoriáda školní kolo 

1. Novák, 

 2. Jüptner, 

 3. Jaša 

Pythagoriáda školní kolo 

1. Kohoutová, 

2. Habart, 

3. Kričfalušiová 

Pythagoriáda školní kolo 

1. Diviš, 

2. Hanáková, 

  

3. -4. Komárková, 

Valeček 

Pythagoriáda školní kolo 
1. Tesařová, 

2.-3. Kácová, Krupková 

Dějepisná 

okresní kolo 

5. Diviš, 

olympiáda 16. Lorenc, 

  20. Kreč, 

  30.Kučera 

Finanční 

okresní kolo 

Macek, 

gramotnost Mňuková, 

  Baborovský 

Olympiáda 
okresní kolo 

4. Baborovský, 

v českém jazyce 14. Lorenc 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     11/15                       
 

Matematický klokan 

  

1.Luhovskyj, 

Cvrček 2.Kudličková, 

  3.-4.Houdek, 

  Zborník 

Matematický klokan 

celostátní soutěž 

1.  Novák, 

Klokánek 2. Jüptner, 

  3. Bittmanová 

Matematický klokan 

  

1. Jánoš, 

Benjamín 2. Schambergerová, 

  3. Tesařová 

SAPERE okresní kolo 1. Pokorný, 

soutěž o zdravé výživě 1. stupeň 2.Jüptner, 

    3. Ďásek 

SAPERE okresní kolo 1. Hanáková, 

soutěž o zdravé výživě 2. stupeň 2. Trojáková, 

    3. Kreč 

SAPERE krajské kolo 1. Pokorný, 

soutěž o zdravé výživě 1. stupeň 2.Jüptner, 

    3. Ďásek 

SAPERE krajské kolo 1. Hanáková, 

soutěž o zdravé výživě 2. stupeň 2. Trojáková, 

    3. Kreč 

Matematický klokan 

  

1.  Diviš, 

Kadet 2.  Macek, 

  3.-4. Kreč, 

  3.-4. Jiří Křivan 

Biologická okresní kolo  Kreč, 

olympiáda kategorie C  Hanáková, 

     Diviš 

SAPERE 

celostátní kolo 

Pokorný, 

soutěž o zdravé výživě Jüptner, 

  Ďásek 

SAPERE 

celostátní kolo 

Hanáková, 

soutěž o zdravé výživě Trojáková, 

   Kreč 

Biologická olympiáda okresní kolo 

15.Makal, 

16. David, 

17. Patrovská 

Zeměpisná olympiáda krajské kolo 3. Diviš 

Dětská recitace krajské kolo Siváková, Horvát 

 

13. Projekty. 

Škola je zapojena do čerpání projektu EU peníze školám. Zahájení čerpání bylo 

1.4.2011. Trvání projektu – 3 roky. Celková částka pro naší školu je 1 520 933.- Kč. Za 

tyto peníze jsme ve školním roce nakoupili další tři  interaktivní tabule a notebooky pro 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     12/15                       
 

učitele, výukový software a elektrický mikroskop. Dále se učitelé v rámci tohoto projektu 

zúčastnili řady vzdělávacích akcí. Projekt bude ukončen na podzim roku 2013. Do té doby 

budeme školu vybavovat dalšími učebními pomůckami ke zkvalitnění výuky. 

Škola je partnerem projektu „Řemesla nás baví“ zaměřeného na volbu povolání. 

Jsme zapojeni do projektu „Ovoce do škol“ financovaném EU. 

 

14. Školní družina 

 HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠD ZA ŠKOLNÍ ROK 
2012 - 2013 

Školní rok byl zahájen 3. 9. 2012. 

K docházce bylo přihlášeno 80 žáků pravidelně docházejících. 
Činnost ŠD vycházela z vyhlášky MŠMT o zájmové činnosti, která navazuje na učební 

plán školy. Žáci byli rozděleni do 3 oddělení. Dvě vychovatelky pracovaly na plný úvazek, 
jedna na částečný. 

V letošním školním roce žáci platili školné 50,- Kč měsíčně, které bylo použito na nové 
hry, hračky, stavebnice, sportovní potřeby a výtvarné pomůcky. 

Výchovně vzdělávací činnost probíhala podle ŠVP, měsíčních plánů a týdenní skladby 
zaměstnání každého oddělení a skládala se z činnosti odpočinkové a rekreační, zájmové a 
přípravy na vyučování. 

Činnost odpočinková a rekreační probíhala při ranní docházce do ŠD a po příchodu dětí ze 
školy, její součástí je:   
• vyprávění, poslech, četba, využívání dětských časopisů, encyklopedií, knih, počítačů, 

videa, DVD přehrávače 
• stolní, společenské a námětové hry 
• pobyt venku (využití zahrady ŠD, vycházky do přírody, poznávání okolí). 

Činnost zájmová patřila k hlavní náplni práce ŠD. Byla rozdělena na činnost   
   estetickou, pracovní, přírodovědnou, dopravní a sportovní. Při výběru 
   námětů byla respektována přání a zájmy dětí. 

� Činnost estetická a pracovní - děti se při ní seznamovaly s novými technikami. 
Cílem bylo rozvíjet tvořivost a fantazii dětí, trpělivost, pečlivost a získávání 
správných pracovních návyků (dodržování zásad hygieny a bezpečnosti práce, 
šetření s materiálem, úklid po ukončení činnosti). Výtvarné práce a výrobky dětí 
tvoří estetickou výzdobu jednotlivých oddělení i ostatních prostor ŠD. 

� Činnost přírodovědná byla prováděna hlavně formou vycházek do přírody, péčí o 
zahradu ŠD, o květiny a studiem encyklopedií o přírodě a zvířatech. 

� Dopravní výchova byla zaměřena hlavně na pravidla pro chodce a cyklisty (využití 
dopravního koberce a videokazet s dopravní tematikou). 

� Činnost sportovní se prolínala s rekreační činností a byla vykonávána převážně při 
pobytu venku formou pohybových a míčových her. 

Zájmové činnosti probíhaly jako činnosti skupinové nebo individuální, vždy na základě 
dobrovolnosti. 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     13/15                       
 

Příprava na vyučování - procvičování učiva formou didaktických her, soutěží, kvízů 
       - práce s textem (procvičování čtení, četba z dětských časopisů) 
       - práce s počítačem (využití výukových programů)  
       - vypracování domácích úkolů 

Kroužky: V letošním školním roce měly děti možnost navštěvovat ve ŠD výtvarný kroužek 
pod vedením vychovatelky Hronové. V rámci výtvarného kroužku byla pro děti 
v červnu uspořádána akce „Noc zvířátek“. 

Schůzky metodického sdružení se uskutečňovaly podle plánu a potřeby. 
Vychovatelky vždy podle potřeby zastupovaly učitelky a vypomohly při školních výletech. 

 
CELODRUŽINOVÉ AKCE 

 
ZÁŘÍ  : zábavné odpoledne na zahradě, opékání špekáčků 
 
ŘÍJEN             : sportovní odpoledne  - turnaj ve vybíjené 
 
LISTOPAD : „Drakiáda“ – pouštění draků 
 
PROSINEC : mikulášská besídka s „Mikulášem, čertem a andělem“   

 : vánoční besídka u stromečku - poslech a zpěv vánočních koled  
 
LEDEN : „Zimní království“ 
 
ÚNOR : dětský karneval - přehlídka masek, soutěže, tanec s hudbou, pohoštění 
 : soutěž o nejlepší masku 
 
BŘEZEN : výtvarná soutěž na téma „Svět zvířat“ 
 
DUBEN  : „Rej čarodějnic" – výzdoba zahrady, soutěže, vyhodnocení masek, diskotéka 
 
ČERVEN : Den dětí – „Zvířecí školička“  
             : rozloučení se školním rokem - opékání špekáčků, diskotéka 

 

15. Základní údaje o hospodaření školy 

  

  

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
  příspěvkové organizace 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2012 
 IČO: 70984841 
  Název: ZŠ Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov               
  

Číslo   Syntetický Běžné období Minulé období 

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

      1 2 3 4 

  



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     14/15                       
 

A.   Náklady celkem   16 910 903,90  537 996,60  17 491 506,22  512 218,18  

  

  I.   Náklady z činnosti   16 910 252,21  537 996,60  17 467 064,92  512 218,18  

 1. Spotřeba materiálu 501 1 241 881,93  159 333,91  1 862 298,92  176 342,07  

 2. Spotřeba energie 502 1 827 993,11  76 992,53  1 785 382,49  72 570,42  

 3. Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 

503     

 4. Prodané zboží 504 3 306,00  125 567,04  2 910,00  119 882,25  

 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

 6. Aktivace oběžného majetku 507     

 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

 8. Opravy a udržování 511 357 007,70  3 746,30  559 549,70  2 905,00  

 9. Cestovné 512 18 259,00   26 623,90   

 10. Náklady na reprezentaci 513 1 544,83   3 488,00   

 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

 12. Ostatní služby 518 714 318,13  29 789,82  853 122,31  7 003,44  

 13. Mzdové náklady 521 8 494 327,00  105 613,00  8 220 804,00  97 574,00  

 14. Zákonné sociální pojištění 524 2 793 618,00  35 898,00  2 775 380,00  33 164,00  

 15. Jiné sociální pojištění 525 35 863,90   32 801,14   

 16. Zákonné sociální náklady 527 152 823,00  1 056,00  117 580,60  977,00  

 17. Jiné sociální náklady 528   44 017,00   

 18. Daň silniční 531     

 19. Daň z nemovitostí 532     

 20. Jiné daně a poplatky 538 33 419,00     

 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

 23. Jiné pokuty a penále 542 3 438,00     

 24. Dary 543     

 25. Prodaný materiál 544     

 26. Manka a škody 547     

 27. Tvorba fondů 548     

 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 137 472,00   1 139 293,50   

 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

552     

 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

 31. Prodané pozemky 554     

 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

 33. Tvorba a zúčtování opravných 
položek 

556 680,00   660,00   

 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

 35. Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

558 54 469,00     

 36. Ostatní náklady z činnosti 549 39 831,61   43 153,36  1 800,00  

  

  II.   Finan ční náklady   651,69    24 441,30    

 1. Prodané cenné papíry a podíly 561       

 2. Úroky 562     

 3. Kurzové ztráty 563 651,69   85,83   

 4. Náklady z přecenění reálnou 
hodnotou 

564     

 5. Ostatní finanční náklady 569   24 355,47   

  

  III.   Náklady na transfery           

 1. Náklady vybraných ústředních 571       



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                     15/15                       
 

vládních institucí na transfery 

 2. Náklady vybraných místních vládních 
institucí na transfery 

572     

 

  

  V.   Daň z příjmů           

 1. Daň z příjmů 591       

 2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595       

B.   Výnosy celkem   17 073 835,81  571 035,00  17 491 506,22  578 102,00  

  

  I.   Výnosy z činnosti   1 229 493,19  571 035,00  1 125 101,55  578 102,00  

 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601       

 2. Výnosy z prodeje služeb 602  350 178,00   350 989,00  

 3. Výnosy z pronájmu 603  90 195,00   100 019,00  

 4. Výnosy z prodaného zboží 604 4 445,00  128 067,00  4 130,00  125 494,00  

 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 967 756,00   897 283,00   

 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

 10. Jiné pokuty a penále 642     

 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

 12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku 

645     

 14. Výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozemků 

646     

 15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

 16. Čerpání fondů 648 36 857,00   21 752,44   

 17. Ostatní výnosy z činnosti 649 220 435,19  2 595,00  201 936,11  1 600,00  

  

  II.   Finan ční výnosy   516,62    541,67    

 1. Výnosy z prodeje cenných papírů a 
podílů 

661       

 2. Úroky 662 510,01   536,74   

 3. Kurzové zisky 663 6,61   2,91   

 4. Výnosy z přecenění reálnou 
hodnotou 

664     

 6. Ostatní finanční výnosy 669   2,02   

 

  

  IV
. 

  Výnosy z transfer ů   15 843 826,00    16 365 863,00    

 1. Výnosy vybraných ústředních 
vládních institucí z transferů 

671       

 2. Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů 

672 15 843 826,00   16 365 863,00   

 

  

  C.   Výsledek hospoda ření           

 1. Výsledek hospodaření před 
zdaněním 

 162 931,91  33 038,40   65 883,82  

 2. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období 

 162 931,91  33 038,40   65 883,82  

* Konec sestavy * 

02.02.2013 19h43m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 1 

 

 


